<sup>20</sup> La presenza di errori anche nelle giunte o nel testo rimaneggiato da un compilatore non degrada quest'ultimo al rango di mero copista.

<sup>21</sup> Tutte le trascrizioni di questa Nota sono eseguite seguendo i criteri elencati nel par. 6.

ad centrum, que linea, ut premitur, recte posita est inter planum et rectum et equaliter distat ab utroque. (c. 102v)      posita est inter planum et rectum et equaliter distat ab utroque. (c. 27r)

Anticipo della porzione di testo a causa del contesto favorevole ricco di ripetizioni, in specie l'attacco identico *magis arduus erat*.

Pg XVI, 98-99

Ox  
*Ruminar può ma non ha l'onghie fesse* quia in veteri testamento prohibitum erat comedendi de animali non ruminante et non habente ungulas scissas. Et ideo dicit “ruminare potest”, idest ex necessariis et deputatis eidem vendere, habere ac condere et promulgare decreta sed non habet aliquis scilicet quod observet eam. Per ruminacionem enim, que in gutture fit, intelliguntur bona **opera**. Et sic sequitur quod pastores ecclesie licet dicant verba tamen non habent opera fructuosa. (c. 109r)

S-Mü-A tr.S  
*Rumicar può ma non à l'unghi fesse* et cetera. In veteri testamento prohibitum erat commedi de animalibus non ruminante et non habente ungulas fissas (scissas Mü A). Ideo dicit “ruminari potest”, idest unum ex necessariis sibi deputatis habet scilicet cedere et promulgare decreta sed non habet aliquid scilicet quod observet. Per ruminacionem, qui in gutture fit, intelliguntur bona **verba**. Et sic sequitur quod pastores ecclesie, ut dicit, verba non opera bona habent. (c.42r)

Dal verso dantesco e dalla struttura del paragone che si evince dal contesto nella glossa, da cui *ruminatio=verba*, Ox sembrerebbe erroneo.

Pg XXV, 37-57

Ox  
Et tunc incipit organizzare potentias ipsa virtus activa quia semen est [...] fectus ille animalis. (c. 94v)

S-Mü-A tr.S  
Et tunc adiscit organizzare potentias ipsas virtus activa quarum (membrorum q. Mü) semen est **et sic factus** est fetus ille animal. (c. 50v)

Salto per omeoteleuto *est→est* e conseguente aggiustamento *animal>animalis*.

• S vs Ox-Mü-A

Pg XVII, 121-122

S  
Sunt et alii qui, offensi et vindicte cupidi, in offensore **potestate** desiderant et iniuriam inferunt. (c.43r)

Ox-Mü-A tr.Ox  
Sunt alii qui, offensi existentes cupiditate vindicte, in offensorem **pestem** desiderant et iniuriam inferunt. (c. 109v)

Pg XXV, 76-78

S  
Hic inducit quoddam exemplum ut amoveatur amiratio precedentis rationis dicens, quod quemadmodum ex virtute caloris solis humor **manens in** vite fit vinum sic et virtute **spirati** spiritus a Deo in fetu illo fit animal rationalis. (c. 50v)

Ox-Mü-A tr.Ox  
Hic inducit quoddam exemplum ut removeatur amiratio precedentis orationis (Mü rationis), dicens quemadmodum ex virtute caloris solis humor **manans ex (de Mü A)** vite fit vinum sic ex (et Mü A) virtute **spirantis (spirati Mü A)** spiritus a Deo in fectu illo fit anima

rationalis. (cc. 94v-95r)

A norma del verso dantesco “al’omor che della vite cola”<sup>22</sup> la lezione di S è erronea. *Spirati* è errore di natura paleografica, ma comune a S-Mü-A (vd. sotto par. 2.1).

Pg XXXII, 25-26

S  
Per dominas intelligit VII virtutes de quibus dictum est, quas hic dicit accessisse ad rotas. Intelligit tres theologicas ad dexteram rotam que [...] significant vetus testamentum. (c.58r)

Ox-Mü-A tr.Ox  
Inteligit 7 virtutes de quibus supra dictum est, quas dicit hic accessisse ad rotas. Intellige tres theologicas ad dexteram rotam que **representant novum testamentum et 4<sup>or</sup> cardinales (c. virtutes Mü) ad sinistram rotam que significant vetus testamentum.** (c. 98v)

Salto per omeoteleuto *rotam que*→*rotam que*.

• Mü vs Ox-S-A

Pg I, 26-27

Mü  
Vult enim dicere de dampnatis in inferno [...] splendent ille quatuor virtutes. (c. 19r)

Ox-S-A tr.S  
Vult enim de condempnatis in inferno **dicere, aut potest intelligi de modernis nostri emisperii quos reliquerat (relinquerat Ox A) a parte septentrionali in quibus non resplendent ille IIIJ<sup>or</sup> virtutes et stelle.** (c. 24r)

Lacuna.

Pg XII, 46-48 e 50-51

Mü  
Quod audiens Roboam timens festinanter ascendit turrim et [...] fuit fillius Amphyray augurio. (c. 26r)

Ox-S-A tr.S  
Quod audiens Roboam festinanter ascendit currum et **fugit (auffugit Ox) in Ierusalem ut habetur 3 Regum capitulo XIJ. Comme Almeon a sua matre fo caro Almeon** fuit (f. filius Ox A) Amphiray auguris. (c. 37r)

Salto per omeoteleuto *fugit*→*fuit*.

Pg XXIX, 130

Mü  
Iste quatuor **dicit** significant quatuor virtutes cardinales que sunt prudentia iusticia fortitudo et temperantia, que erant penes sinistram rotam qua figuratur **rotus terre.** (cc. 39v-40r)

Ox-S-A tr.S  
Iste 4<sup>or</sup> **domine** significant quatuor virtutes cardinales que sunt prudentia iustitia fortitudo et temperantia, que erant penes sinistram rotam per quas figuratur **vetus testamentum.** (c. 55v)

• A vs Ox-S-Mü

<sup>22</sup> Si cita sempre da Purgatorio (vd. Bibliografia).

Pg III, 49-51

A	Ox-S-Mü tr. S
Dicit autor quod Lerice est quoddam castrum in riparia ianuensium [...] supra mare altissime et ardue ripe. (c. 37vb)	Lerice est quedam terra ianuensium <b>supra marinam. Turbea est quedam alia et est in introitu Provincie versus Januam. Et inter has duas terras sunt</b> supra mare altissime et ardue ripe. (c. 26v)

Salto per omeoteleuto *supra marinam*→*supra mare*.

Pg XIX, 22-24

A	Ox-S-Mü tr.S
Notandum etiam per hoc quod superius in presenti capitulo dictum est <i>Così lo sguardo mio le facea scorta</i> quasi dicat quod oculi sunt [...] maxime amoris et ruine. (c. 52vab)	Notandum etiam per hoc quod dicit <i>Così lo sguardo mio la fece scorta</i> et cetera quasi dicat quod oculi sunt <b>causa quam</b> maxime (s. maxima <b>causa</b> Ox Mü) amoris. (c. 44v)

Lacuna.

Pg XXVIII, 64-66

A	Ox-S-Mü tr.S
Venus autem trafficta fuit a cupiditate hoc modo, quod, cum haberet Venus dictum Cupidinem in brachiis, ex <b>feretro</b> ipsius Cupidinis exivit sagitta vulnerans Venerem ictu amoris Adonis. (c. 69ra)	Venus autem traficta fuit a Cupidinem hoc modo, quod, cum haberet Venus dictum Cupidinem in brachiis, ex <b>faretra</b> ipsius Cupidinis exivit sagitta vulnerans Venerem ictu amoris Addonis. (c. 53v)

## 2.1 Errori comuni e lezioni caratteristiche S-Mü-A

Stabilita l'indipendenza diretta reciproca dei mss., alcuni errori congiuntivi S-Mü-A e separativi, in grado maggiore o minore, rispetto ad Ox consentono di ipotizzare, per le porzioni di testo condivise, un comune generatore. Negli errori di seguito elencati sono incluse 5 (4, se tale non si considera quella a Pg XXV, 37-42) lacune per omeoteleuto, tipologia di errore notoriamente poligenetica. Non sottovalutandone la specifica natura, dove però intervenisse una sospetta serialità, andrà valutata l'ipotesi di un notevole abbassamento dell'incidenza poligenetica. Questo sembra essere il nostro caso: su un totale di 9 *saut du même au même* di S, 23 di Mü e 9 di A, ben 5 sono in cooccorrenza, cioè nella misura di più del 50% per S ed A. Mü, considerati l'alto tasso di erroneità generale e l'inclinazione verso questo tipo di errore, non sarebbe significativo nella convergenza esclusiva con l'uno o con l'altro; essa diventa cogente dal momento in cui

non si dà alcun caso di convergenza unica S-A. Insomma, questi cinque luoghi sembrerebbero discendere dal comune subarchetipo.

Pg I, 9-12

S-Mü-A tr.S	Ox
Iste fuerunt sorores filie Pirri de civitate [...] in Egipto. (c. 23v)	Et iste fuerunt 9 sorores que fuerunt filie Pieri de civitate <b>Iple</b> Egypti. (c. 101r)

Probabile lacuna comune. Non è da escludere la possibilità di lacuna d'originale colmata in seguito da Ox.

Pg I, 9-12

S-Mü-A tr.S	Ox
[Piche] senserunt a Caliope talem itum, idest talem mutationem earum ( <i>om.</i> Mü A), quam desperaverunt ( <i>speraverunt</i> Mü) posse deleri, et hoc <b>ab</b> ipso (ipsa Mü A) Caliope propter (pati Mü A) iniuriam contentionis. (c. 23v)	[Piche] sentierunt a Caliope talem itum, idest talem mutationem, quam desperaverunt posse retrocedere et deleri <b>ab</b> eis quia sciebant hoc pati <b>ab</b> ipsa Caliope, iniuria contentionis. (c. 101r)

S-Mü-A hanno lo stesso modello erroneo che S probabilmente riesce a correggere congettualmente (*pati>propter*), giustificando l'accusativo *iniuriam*, che come oggetto di *pati* pare erroneo.

Non è da escludere un salto di *ab→ab* del generatore di S-Mü-A. Vari altri errori singolari tra cui quello polare *desperaverunt>speraverunt* di Mü.

Pg VIII, 4-6

S-Mü-A tr.S	Ox
Dicit quod erat sero, quia tunc peregrinantes dum audiunt a longe campanas de sero pulsantes punguntur amore suorum amicorum quorum recordantur circa sero. Que campane dum (d. in Mü, d. de A) sero pulsantur videntur <b>supradicti</b> ( <b>predicti</b> Mü) <b>peregrini</b> plorare lucem que incipit latere. (c. 30r)	Vult etiam ostendere quod tunc erat sero, ex eo quod tunc peregrinantes audientes a longe pulsari campanas pro sero tunc compunguntur amore suorum amicorum quorum recordantur circa sero. Que quidem campane dum de sero pulsantur videntur plorare ob lucem que tunc incipit latere. (c. 104r)

In S-Mü-A l'introduzione di un altro soggetto *peregrini*, volto forse a normalizzare il senso della frase, stravolge la sintassi. Inoltre la glossa di Ox è traduzione fedele del verso dantesco dove la "squilla" pare "il giorno pianger che si more".

Pg IX, 34-39

S-Mü-A tr.S	Ox
Dicit quod excitatus a sompno pavit et tremuit dubitans quodadmodum expavit et miratus fuit Achilles quando mater abstulit eum a Chirone a Schiro, idest a (de Mü A) <b>musa</b> illa, et	Vult dicere quod excitatus a sompno predicto expavit et tremuit dubitans quemadmodum expavit et admiratus fuit Achilles excitatus in brachijs matris quando ipsum abstullit

portavit eum ad insulam Licomedis regis. (c. 31v)      dormientem a Chirone rege a Schiros, idest de  
**insula** illa, eumque portavit ad insulam  
 Licomedis regis. (c. 104v)

Una mano coeva (forse identica alla priore) corregge A in interlinea *musa* > *insula*.

Pg XII, 43-45

<p style="text-align: center;">S-Mü-A tr.S</p> <p>Aragna fuit filia Colofinii idi†...†non (ydition Mü, ydinon A) tinctoris lane et fuit de Libia que in Grecia est. Ista fuit formosissima et summa contenstrix operis lane, lini, serici et similium. De quo gloriabatur in tantum quod contendere volebat cum Pallade dicens se contexere melius et sutilius ipsa. <b>Contradicens</b> (contendens Mü, contenens A) Pallas voluit experiri et contextis telis prevaluit opus Aragne. (c. 36v)</p>	<p style="text-align: center;">Ox</p> <p>Aragna fuit formosissima mulier filia Collophyni tinctoris lane et similium et fuit de Lydia grecorum. Ipsa namque Aragnia fuit summa contestrix operis lini, lane, sirici ac similium. Ex quo gloriabatur in tantum quod contendere voluit cum dea Palade dicens se contexere melius et subtilius ipsa. <b>Quod audiens</b> Palas voluit effectualiter experiri, contestis namque tellis prevaluit opus Aragne. (c. 107r)</p>
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Sebbene la lezione di Mü non sia definitivamente erronea, la concorrenza delle altre due lezioni erronee di S e A lascia pensare ad una diffrazione da originaria forma poco compresa; la *difficilior* di Ox (a questo punto d'archetipo) sarebbe stata malamente sciolta dal generatore comune di S-Mü-A nella sua parte iniziale: un *quod* compendiato scambiato per un "9" (che rimane attestato in S e Mü) di *con/cum* con conseguente rimodulazione per attrazione del poco precedente *contendere volebat cum Pallade* in cui già si presentano le stesse parole in un giro sintattico diverso.

Pg XXI, 25-30

<p style="text-align: center;">S-Mu-A tr.S</p> <p>Vult dicere breviter quod, quia mortus non erat Dante sed cum corpore vivo, ideo non poterat ascendere solus per illam <b>viam</b> tamen die notuque nequit. Intelligitur Lachesis per quam notatur cursus vite. (c. 46r)</p>	<p style="text-align: center;">Ox</p> <p>Vult dicere Virgilius quod, quia Dante non erat mortuus sed cum corpore vivo, ideo solus nequibat ascendere per illam <b>que</b> die noctuque trahit. Intelligitur Lachesis per quam notatur cursus vite presentis. (c. 92v)</p>
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Errata inserzione di *viam* per attrazione semantica di *ascendere*. Il periodo seguente, del resto, specifica la correttezza dell'interpretazione (è di Lachesi che si parla, in stretta dipendenza dal verso dantesco che si traduce) su cui si innesta l'errore.

Pg XXV, 1-3

<p style="text-align: center;">S-Mü-A tr.S</p> <p>Vult dicere quod transacte erant due partes diei quia cum Aries erat in circulo meridiano tunc erat meridies set quia descenderet (descenderat Mü A) cum ipso circulo et descenderat Taurus qui sequitur Arietem. Patet quod ex VJ signis</p>	<p style="text-align: center;">Ox</p> <p>Vult dicere quod transate erant due partes diei quia cum Aries erat in circulo meridiano tunc erat meridies sed quia descenderat de ipso circulo ascenderat Taurus qui sequitur arietem. Patet igitur quod ex 6 signis sui emisperii iam</p>
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

sui emisperii iam ascenderant quatuor sui orientis oriçontem (q. orizzonta sui orientis Mü, q. horizontam sui orientis A) [...] et, sic sol relinquerat Taurum in circulo meridiano, sic et nox que opponitur soli relinquerat Scorpionem, qui recte opponitur tauro in ipso circulo. (c. 49v-50r)

ascenderant quatuor orizonta sui orientis **ita quod leo erat super orizonta sui orientis** et, sicut sol relinquerat Taurum in circulo meridiano, sic et nox que opponitur soli relinquerat Scorpionem, qui recte opponitur tauro in ipso circulo. (c. 94v)

Salto per omeoteleuto, l'attacco del quale è rimaneggiato da S e A. Il modello comune dovrebbe essere quello attestato da Mü *orizonta sui orientis*→ *orizonta sui orientis*.

Pg XXV, 37-42

S-Mü-A tr.S

Ox

Et ideo affligi potest et macrescere secundum quid et quod. [...] Secundum quod (m. secundum quod Mü, m. secundum quid et quod secundum A) affligitur a desideriiis et potest figurari et alienari. (c. 50r)

*Glossa diversa nella sostanza*

Se il *secundum quid* è inserzione erronea (forse per attrazione formulare) allora Mü conserverebbe una lezione accettabile. Se, al contrario, l'inserzione non è erronea, allorché la frase prevedesse la specificazione tanto del *quid* quanto del *quod*, allora si può ipotizzare una lacuna per omeoteleuto *secundum quid* (in una ipotizzata seconda occorrenza, quella esplicativa)→*secundum quod*; nel qual caso Mü incorrerebbe nel salto *secundum*→*secundum*.

Pg XXV, 43-57

S-Mü-A tr.S

Ox

*Ancor digesto* et cetera. Et tunc, cum digestus est, sanguis prefatus descendit ad membrum humanum verendum (*sic*) et inde exiens intrat per membra mulieris in naturali vase, in mestruo, super sanguinem ipsius cui commiscetur cum virtute generandi propter **festinationem** loci. (c. 50rv)

Tunc enim digestus sanguis et perfectus descendit ad membrum humanum verecundum et inde exiens intrat per membra mulieris in naturali vasse, idest in menstruis, super sanguinem ipsius cui commisetur cum virtute generandi propter **perfectionem** loci. (c. 94v)

Non è da escludere la possibilità di correzione di Ox sulla scorta del verso dantesco “per lo perfetto loco ond’ e’ si preme”.

Pg XXV, 76-78

S-Mü-A tr.S

Ox

Hic inducit quoddam exemplum ut amoveatur amiratio precedentis rationis dicens quod, quemadmodum ex virtute caloris solis humor manens (manans Mü A) in vite fit vinum, sic **et** virtute (f. vinum et sic **et** in v. A) **spirati** spiritus a deo in fetu illo fit animal rationalis.

Hic inducit quoddam exemplum ut removeatur amiratio precedentis orationis dicens “Quemadmodum ex virtute caloris solis humor manens ex vite fit vinum, sic **ex** virtute **spirantis** spiritus a deo in fectu illo fit anima rationalis”. (cc. 94v-95r)

(c. 50v)

Serie di errori paleografici *ex>et; spirati*, per probabile caduta del *titulus*, in accordo erroneamente con l'ablativo *virtute*.

Pg XXVI, 94-95

S-Mü-A tr.S

Et dum sic incederent audirunt narrari de dicta Isiphile qualis esset et cuius filia fuisset et de progenie et gestibus ipsius. Et continuo patuit eis hanc esse matrem suam et pervenientes ad eam, que aduc super corpus pueri tristabatur immense, descenderunt ad terram et proni et flentes (frequentes Mü, genuflectentes A) [...] in amplexu ipsius Isiphile eam piis lacrimis osculabantur. (c. 52r)

Ox

Cumque sic incederent audierunt narari de dicta Isiphile qualis esset et cuius fuisset filia et de progenie et gestibus ipsius. Ita quod continuo patuit eis ipsam fore matrem ipsorum et pervenientes ad eam, que adhuc supra corpus defuncti pueri tristabatur, illico descenderunt ad terram et proni ac flentes **supplicaverunt regii quatenus parceret Isiphili que mater erat ipsorum et ruentes** in amplexum ipsius Isiphile eam piis lacrimis osculabantur. (c. 95v)

Lacuna per omeoteleuto *flentes (frequentes, genuflectentes)→ruentes*.

Pg XXVII, 1-5

S-Mü-A tr.S

Et est notandum quod Ganges et Iberus [...] est in fine Ispanie in occidente. (c. 52v)

Ox

Et notandum quod Ganges et Iberus **sunt duo flumina recte opposita, quia Ganges est in principio nostri emisperii et Imberus** est in fine Ispanie. (c. 95v)

Lacuna per omeoteleuto *Iberus→Iberus*.

Pg XXX, 22-30

S-Mü-A tr.S

Vult dicere quod, sicut quandoque in ortu solis circa partem orientalem est **diversitas** nubium que radios solis adeo obumbrant quod eos patitur aspectus hominis, *Cossì dentro* et cetera "ita - dicit ipse - ex quadam nube florum ex angelicis manibus exeunte vidi quamdam dominam exeuntem". (c. 56r)

Ox

Vult dicere quod, sicut quandoque in ortu solis circa partem orientalem est **densitas** nubium que radios solis adeo impedit et obumbrat quod eos patitur aspectus hominis, "ita - dicit ipse - ex quadam nube florum ex angelicis manibus exeunte vidi quamdam dominam". (c. 97v)

Non definitivamente erronea la lezione S-Mü-A, quella di Ox sembra però più calzante.

Pg XXX, 34-35

S-Mü-A tr.S

Hic dicit quomodo ab infantia delexit hanc Beatricem quod semper **spes** eius cum ipsa (ipso A) fuerat. Allegorice intelligitur quod dilexerat theologiam. (c. 56rv)

Ox

Hic repetit quomodo ab infantia dilexerat hanc Beatricem et quomodo **spiritus** eius semper cum ipsa fuerat. Allegorice potest intelligi quod dilexerat theologiam. (c. 98r)

Non è da escludere l'eventualità di correzione di Ox sulla scorta dei versi danteschi "E lo spirito mio che già cotanto / tempo era stato ...".

Pg XXXII, 64-65

S-Mü-A tr.S

Siringa fuit una ex nimphis Arcadie que immictabatur Dianam in venatu. Hanc Siringam adamavit Pan deus pastorum et, dum sequeretur eam et actigisset (atingisset Mü A) ad quoddam flumen et eam vellet apprehendere (e. aprehenderet Mü), apprehendit (aprehendit Mü) cannas et ex vento flante inceperunt sonare. (c. 58r)

Ox

Siringa fuit una ex nimphis Arcadie que imitabatur Dianam in venatu. Hancque Siringam adamavit Pan deus pastorum et, dum persecueretur eam et attingisset ad quoddam flumen eamque apprehendere **vellet, subito mutata fuit Syringam in cannas et, credens eam apprehendere**, apprehendit cannas et ex vento flante ceperunt sonare. (c. 99r)

Lacuna per omeoteleuto *aprehendere (aprehenderet)→aprehendere*.

Pg XXXII, 149-153

S-Mü-A tr.S

Per meretricem sedentem super currum intelligit pastores ecclesie. Per gigantem **sedentem** iuxta eam intelliguntur regem (reges A) Francie [...] et (e. loquitur Mü) de papa Bonifatio (B. et dicto rege Francie Mü), quos dicit osculatos fuisse se simul, idest quasi unum et idem erant. (c. 59v)

Ox

Per hanc meretricem intelligit pastores ecclesie. Per gigantem iuxta eam intelligit reges Francie **vel Apulee qui dudum iam fornicati fuerant cum ecclesia, idest cum pastoribus ecclesie. Sed specialiter<sup>23</sup> intelligi potest de rege Francie** et papa Bonifatio, quos dicit osculatos se fuisse simul. Quasi dicat quod unum et idem erant. (c. 99v)

Il gigante è "dritto" (v.152), la lezione erronea può essere stata trascinata per attrazione del precedente *meretricem sedentem*. S-Mü-A hanno un *saut du même au même* comune *regem(-s) Francie→rege Francie*.

L'accordo dei tre mss. in lezioni caratteristiche, delle quali sotto si fornisce una selezione, costituisce un'ulteriore prova a carico della comune discendenza, giusta la considerazione di Vårvaro sul rischio di costruire stemmi unicamente sulla base di pochi errori comuni: «Questo rischio si può ridurre solo accertando che le famiglie di testimoni che costruiamo presentino in comune non solo uno o due errori congiuntivi ma anche un'ampia costellazione di lezioni caratteristiche ma indifferenti (dette anche adiafore) che coprano l'intera estensione del testo, confermando che i rapporti tra i codici in questione rimangono stabili da un capo all'altro dell'opera»<sup>24</sup>.

Pg II, 121-122

<sup>23</sup> A sinistra del quadro di scrittura con richiamo su *spiritualiter* cassato.

<sup>24</sup> Vårvaro 2012:68.

S-Mü-A tr.S

Spiritualiter loquendo reprehendit angelus animas illas de negligentia et vana delectatione docens (docens Mü A) eas ire ad montem, idest erigere mentem ad celum, et fugatis **vanitatibus** adherere virtutibus que divinam gloriam ipsas digne faciant intueri. (c. 26r)

Ox

Spiritualiter loquendo angelus reprehendit animas illas de negligentia et vana delectatione docens ipsas ire ad montem, idest erigere mentem ad celum, et fugatis **eroribus** adherere virtutibus que ipsas digne faciunt divinam gloriam intueri. (c. 102r)

Pg IX, 13-15

S-Mü-A tr.S

Quod notum fuit Philomene ex contentu literarum in quodam opere **facto** per dictam Prognam hoc scelus continente. (c. 31r)

Ox

Quod tamem notum exitit Philomene ex contextu literarum in quodam opere sirico **contexto** per dictam Prognem hoc scelus continentium. (c. 104v)

Pg XIV, 58-66

S-Mü-A tr.S

... et civitatem Florentie adeo in **malo** statu relinquet quod usque ad mille annos non bene reaptabitur. (c. 39v)

Ox

... et civitatem Florentie ponet in **tam pessimo** statu quod usque ad mille annos non bene reaptabitur. (c. 108r)

Pg XVII, 40-45

S-Mü-A tr.S

Dicit quod quemadmodum ex percussione nove et magne lucis in visum dormentis frangitur somnus et **stupefactus** vacillat excitatus ... (c. 17r)

Ox

Vult quod quemadmodum ex percussione nove et magne lucis nundum dormentis frangitur somnus et **stupidus** vacillat excitatus ... (c. 109v)

Pg XVIII, 19-27

S-Mü-A tr.S

Dicit enim quod animus **creatus proutus est** ad amandum dum excitatur a quovis placibili exterius. (c. 43v)

Ox

Dicit enim quod animus **protinus est datus** ad amandum dum excitatur a quovis placibili exterius. (c. 110r)

Pg XVIII, 49-63

S-Mü-A tr.S

Dato quod primum appetibile et primi motus non sit in potestate anime, tamen in ipsius potestate est consulere permictere et **retinere** ... (c. 43v)

Ox

Dato quod primum appetibile et primi motus non sint in potestate anime, tamen in ipsius potestate est consulere permittere et **abstinere** ... (c. 110r)

Pg XXII, 150

S-Mü-A tr.S

... quia non delectabantur in amenitate saporum, sicut **delectantur moderni**. (c. 48r)

Ox

... quia non delectabantur in amenitate saporum, sicut **homines temporis hodierni**.

(c. 93v)

Pg XXVI, 115-120

S-Mü-A tr.S

Lemosi fuit quidam provincialis optimus **ordinator** verborum ... (c. 52v)

Ox

Lemosus enim fuit quidam provincialis optimus **dictator** verborum ... (c. 95v)

Pg XXXI, 70-73

S-Mü-A tr.Mü